УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы Нязепетровского
муниципального района
по социальным опросам

Акишева

ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей Нязепетровского муниципального района в каникулярное время 2024 года

16 мая 2024 года г. Нязепетровск

Присутствовали:
Акишева Н.В. заместитель главы Нязепетровского муниципального района по

Галанов Д.А.
социальным вопросам - председатель Комиссии;
начальник Управления образования;

Акишева М.А. заместитель начальника Управления образования;
Полякова Л.В. ответственный секретарь комиссии по делам

Пукова А.М.

несовершеннолетних и защите их прав администрации
Нязепетровского муниципального района;
главный педиатр ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск»;

Сафонова М.Г.

Мурыгина ТА.

Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Челябинской
области в городе Кыштыме, городе Верхнем Уфалее, Каслинском
и Нязепетровском районах
начальник отдела дополнительного образования Управления

Тореева И.Н.
образования, секретарь комиссии;
начальник управления по молодежной политике, физической

Киселева Д.В.
культуре и спорту;
старший дознаватель отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по г. Верхнему Уфалей и
Нязепетровскому району

ПОВЕСТКА
Об организации ^етней оздоровительной кампании 2024 года в Нязепетровском

муниципальном районе.
Слушали Акишеву Н.В., заместителя главы по социальным вопросам Нязепетровского

муниципального района:
Довела до сведения информацию с межведомственной комиссии по организации в

Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства
несовершеннолетних от 14.05.2024 года, сообщила о рекомендованной стоимости набора
продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления лагерях с
дневным пребыванием детей и организацией двухразового питания не менее 172,33 рублей.

Слушали Сафонову М.Г., специалиста - эксперта ТО Управления Роспотребнадзора по
Челябинской области в городе Кыштыме, городе Верхнем Уфалее, Каслинском и
Нязепетровском районах:
Довела до сведения информацию о санитарных правилах СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», действующих с 01.01.2021, напомнила о Календаре
национальных прививок, в соответствии с которым, а также с Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи, все сотрудники, работающие в детских оздоровительных
лагерях должны иметь прививку от кори. Сообщила об осуществлении профилактических
мероприятий и контрольно-надзорных мероприятий по контролю соблюдения требований
санитарного законодательств в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов.

Слушали Пукову А.М, главного педиатра ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск»,
сообщила о медицинском контроле за состоянием здоровья сотрудников и детей в период
проведения летних лагерей дневного пребывания, об обеспечении медицинского
организационно-методического сопровождения детской оздоровительной кампании 2024
года.

Слушали Киселеву Д.В., старшего дознавателя отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по г. Верхнему Уфалей и Нязепетровскому району. Довела
информацию о мерах пожарной безопасности на объектах лагерей дневного пребывания
детей на базе общеобразовательных организаций, сообщила о профилактических визитах,
которые запланированы в период с 21.05. по 24.05. 2024 года на объектах, задействованных в
период летней оздоровительной кампании 2024 года.

В целях подготовки к оздоровительной кампании детей 2024 года межведомственная
комиссия по организации в Нязепетровском муниципальном районе отдыха, оздоровления и
временного трудоустройства несовершеннолетних РЕШИЛА:

1. Установить стоимость питания в лагерях дневного пребывания детей не менее
172,33 рублей, стоимости питания, установленной межведомственной комиссией по
организации в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства
несовершеннолетних.

2. Обеспечить требования санитарных правилах СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», действующих с 01.01.2021г.

3. Контролировать выполнение руководителями организаций отдыха детей и их
оздоровления всех типов мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья
детей на их территории;

4. До приемки организаций отдыха детей и их оздоровления ( 21.05.2024 г, 22.05.2024
г.) специалистами органов надзорной деятельности МЧС России по Челябинской области
проводить профилактические рейды с целью выявления нарушений требований
противопожарной безопасности для последующего их устранения;

5. Создавать условия для обеспечения отдыха и оздоровления детей всех групп здоровья.

Секретарь комиссии ТА. Мурыгина